Opel Post – Jahresquiz 2022

- 1. Die Opel Automobile GmbH ("OPEL") veranstaltet ein Jahresquiz 2022. Mit der Teilnahme an diesem Quiz werden die nachfolgenden Bedingungen ausdrücklich anerkannt. OPEL behält sich das Recht vor, das Tippspiel in Teilen oder insgesamt zu modifizieren, zu unterbrechen bzw. zu beenden.
- 2. Teilnahmeberechtigt sind alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter an den deutschen OPEL-Standorten (Opel Automobile GmbH, Opel Special Vehicles GmbH, Opel Eisenach GmbH sowie der Opel Gedächtnisstiftung) einschließlich der Opel-Auszubildenden, aller Opel-Mitarbeiter, die im Rahmen von Betriebsübergang zu Drittfirmen gewechselt sind; weiterhin bei Opel im Rahmen von Arbeitnehmerüberlassungsverträgen tätige Personen und schließlich Opel- Praktikanten und -Doktoranden mit Entgeltanspruch.
- 3. OPEL ist zu jedem Zeitpunkt berechtigt, Teilnehmer aus wichtigem Grund von dem Quiz auszuschließen. Ein wichtiger Grund ist insbesondere aber nicht ausschließlich im Fall eines Verstoßes gegen diese Teilnahmebedingungen, bei versuchter Manipulation des Quizes, versuchter Störung oder Beeinflussung des ordnungsgemäßen Spielablaufs sowie Bedrohung oder Belästigung von Opel- Mitarbeitern oder anderer Teilnehmer gegeben.
- 4. Um an dem Quiz teilnehmen zu können, muss man eine Mail mit dem richtigen Lösungswort bis zum 31. Januar 2022, 0.00 Uhr, an opel.post@stellantis.com schicken. Das Lösungswort setzt sich aus den Buchstaben der richtigen Lösungen in chronologischer Reihenfolge von Januar bis Dezember zusammen.
- 5. OPEL verlost unter allen Einsendungen mit der richtigen Lösung ein Wochenende mit einem Admiral B, Baujahr 1974 (Freitagnachmittag bis Montagfrüh, abzuholen in Rüsselsheim).

Die Gewinner werden per Mail benachrichtigt. Da es sich um ein internes Gewinnspiel handelt, ist ein geldwerter Vorteil zu versteuern. Diesen übernimmt OPEL:

- a. Bei Opel- Mitarbeitern erfolgt eine Nettolohnversteuerung des geldwerten Vorteils über die monatliche Gehaltsabrechnung. Die anfallenden Steuer und Sozialversicherungsbeträge werden hierbei von der Opel Automobile GmbH übernommen.
- b. Bei den teilnahmeberechtigten Mitarbeitern von externen Unternehmen übernimmt die Opel Automobile GmbH die Versteuerung pauschal.
- 6. Direkt nach Beendigung des Quizes werden die Teilnahmemails der Mitarbeiter in allen Mailboxen gelöscht.

7. DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Informationen zur Verarbeitung personenbezogener Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden im Zusammenhang mit Ihrer Teilnahme an dem Jahresquiz von der Opel Automobile GmbH, Bahnhofsplatz 1, 65423 Rüsselsheim am Main, Deutschland als Verantwortlicher wie nachfolgend näher beschrieben, verarbeitet.

Die Datenverarbeitung beruht auf Art. 6 (1) (b) der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (EU- DSGVO).

Wir als Verantwortlicher verarbeiten die nachfolgend aufgeführten personenbezogenen Daten für die Administration Ihrer Teilnahme und zur Durchführung des o.g. Quizes: Daten (Pflichtfelder sind gekennzeichnet mit *):

[alle Datenfelder müssen erfasst werden: Name*, Vorname*, Lösungswort*]

Die als Pflichtfeld gekennzeichneten Daten sind zur Teilnahme am Jahresquiz 2021 erforderlich. Wenn Sie uns diese Daten nicht bereitstellen, können Sie nicht am Quiz teilnehmen.

In der Regel werden die Daten eine Woche nach Teilnahmeschluss gelöscht, im Falle des/r Gewinner/s werden die Daten aus steuerrechtlichen Gründen 10 Jahre aufbewahrt.

Empfänger Ihrer Daten

Wir übermitteln Ihre personenbezogenen Daten für die o.g. Zwecke an die jeweils beauftragten Servicedienstleister.

Ihre Rechte

Sie haben als betroffene Person nach Maßgabe der gesetzlichen Vorschriften ein Auskunftsrecht, ein Recht auf Berichtigung, ein Recht auf Löschung (Recht auf Vergessenwerden), ein Recht auf Einschränkung der Verarbeitung, ein Recht auf Datenübertragbarkeit, ein Widerspruchsrecht gegen die auf Art. 6 Abs. 1 e) oder f) EU-DSGVO beruhende Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten oder wenn Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet werden, um Direktwerbung zu betreiben.

Bitte beachten Sie, dass Ihre o.g. Rechte gesetzlich eingeschränkt sein können bzw. wir sie nur unter Einhaltung bestimmten Voraussetzungen erfüllen müssen (siehe insbesondere Art. 12 - 23 EU-DSGVO).

Zur Ausübung Ihrer o.g. Rechte schreiben Sie uns an privacyrights@opel.com

Ihre personenbezogenen Daten können Sie von uns als Verantwortlichem jederzeit aktualisieren lassen (z.B. bei Adressänderung). Zur Ausübung Ihres Beschwerderechts nach Art. 77 EU-DSGVO wenden Sie sich bitte an: Der Hessische Datenschutzbeauftragte, Gustav-Stresemann-Ring 1, 65189 Wiesbaden, Postfach 31 63, 65021 Wiesbaden, www.datenschutz.hessen.de

Kontakt

Opel Automobile GmbH, Bahnhofsplatz, 65423 Rüsselsheim am Main, Deutschland, Tel.: +49 (0)6142 - 911 9800, E-Mail: kontakt@opel-infoservice.de. Die Namen der Mitglieder der Geschäftsführung finden Sie in unserem Impressum

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten: Opel Automobile GmbH, Datenschutzbeauftragter, Bahnhofsplatz, 65423 Rüsselsheim am Main, Germany, E-Mail: Datenschutz@opel.com

8. Sollten einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen unwirksam sein oder werden, so wird hierdurch die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Knobeln.

Das Team der Opel Post